

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 7

на **Внутренние отделочные работы. Штукатурные работы**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	190,62	1 446,35 тыс.руб
Строительные работы	130,25	1 283,59 тыс.руб
Монтажные работы	18,78	121,16 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	41,59	41,59 тыс.руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>	2 202,54	2 202,54 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>	21,92	348,03 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Локальная смета

1	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	16,827	64,37						
		Зарплата			63,01	*1,15	1 219,28		15,874	19 354,86	
		Эксплуатация машин			1,18	*1,15	22,83		8,785	200,59	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12	*1,15	2,32		15,874	36,86	
		Материальные ресурсы			0,18		3,03		6,451	19,54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		1 282,68	(*0.85)	89,00	17 258,63	
		Сметная прибыль	%		55,00		671,88	(*0.8)	44,00	8 532,36	
		Затраты труда	чел-ч	6,55		*1,15					126,75
	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	588,93	15,09		8886,97		6,451	57 329,84	
							<b>12 086,67</b>			<b>102 695,82</b>	<b>126,75</b>
2	15-02-016-3	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	11,087	2 046,91						
		Зарплата			806,90	*1,15	10 288,11		15,874	163 313,43	
		Эксплуатация машин			109,64	*1,15	1 397,93		8,785	12 280,80	
		в т.ч. зарплата машинистов			64,60	*1,15	823,66		15,874	13 074,79	
		Материальные ресурсы			1 130,37		12 532,53		6,451	80 847,32	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		11 667,36	(*0.85)	89,00	156 985,52	
		Сметная прибыль	%		55,00		6 111,47	(*0.8)	44,00	77 610,82	
		Затраты труда	чел-ч	85,84		*1,15					1 094,47
	402-0083	Исключен Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	-20,733	517,90		-10737,56		6,451	-69 267,98	
	405-0219	Исключен Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	-0,0665	729,98		-48,56		6,451	-313,26	
	402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	18848	2,07		39015,50		6,451	251 689,02	
							<b>70 226,78</b>			<b>673 145,67</b>	<b>1 094,47</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	15-02-016-3	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен и колонн (бассейн)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности								
			сти	1,6305	2 046,91						
		Зарплата			806,90	)*1,15	1 513,00		15,874	24 017,33	
		Эксплуатация машин			109,64	)*1,15	205,58		8,785	1 806,05	
		в т.ч. зарплата машинистов			64,60	)*1,15	121,13		15,874	1 922,82	
		Материальные ресурсы			1 130,37		1 843,07		6,451	11 889,63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		1 715,84 ((*0.85))		89,00	23 086,73	
		Сметная прибыль	%		55,00		898,77 ((*0.8))		44,00	11 413,67	
		Затраты труда	чел-ч	85,84		)*1,15					160,96
402-0083	Исключен	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6									
			м3	-3,049	517,90		-1579,10		6,451	-10 186,74	
405-0219	Исключен	Гипсовые вяжущие, марка Г3									
			т	-0,0098	729,98		-7,14		6,451	-46,07	
							4 590,02			61 980,60	160,96
4	Цена поставщика	Штукатурка Грюнбанд КНАУФ									
			кг	3913,2	9,49						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			9,49	8	41 591,13		1	41 591,13	
							41 591,13			41 591,13	0,00
5	15-02-036-3	Штукатурка по сетке без устройства каркаса высококачественная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности								
			сти	3,4674	6 667,66						
		Зарплата			1 557,29	)*1,15	6 209,71		15,874	98 572,93	
		Эксплуатация машин			61,36	)*1,15	244,67		8,785	2 149,46	
		в т.ч. зарплата машинистов			19,50	)*1,15	77,76		15,874	1 234,31	
		Материальные ресурсы			5 049,01		17 506,94		6,451	112 937,25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		6 601,84 ((*0.85))		89,00	88 828,44	
		Сметная прибыль	%		55,00		3 458,11 ((*0.8))		44,00	43 915,19	
		Затраты труда	чел-ч	161,88		)*1,15					645,50
402-0086	Исключен	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5									
			м3	-12,656	510,40		-6459,63		6,451	-41 671,06	
402-0077	Исключен	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ									
			кг	11789	2,07		24403,56		6,451	157 427,37	
							51 965,20			462 159,58	645,50
6	15-02-031-1	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности								
			сти	0,6036	4 206,63						
		Зарплата			1 895,72	)*1,15	1 315,90		15,874	20 888,52	
		Эксплуатация машин			64,40	)*1,15	44,70		8,785	392,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			23,90	)*1,15	16,59		15,874	263,35	
		Материальные ресурсы			2 246,51		1 355,99		6,451	8 747,51	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		1 399,11 ((*0.85))		89,00	18 825,16	
		Сметная прибыль	%		55,00		732,87 ((*0.8))		44,00	9 306,82	
		Затраты труда	чел-ч	204,06		)*1,15					141,65
402-0083	Исключен	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6									
			м3	-0,0604	517,90		-31,26		6,451	-201,66	
402-0086	Исключен	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5									
			м3	-2,5955	510,40		-1324,73		6,451	-8 545,85	
402-0077	Исключен	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ									
			кг	1026,1	2,07		2124,07		6,451	13 702,37	
							5 616,65			63 115,58	141,65
7	15-02-016-4	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная потолков	100 м2 оштукатуриваемой поверхности								
			сти	0,332	2 079,33						
		Зарплата			817,80	)*1,15	312,24		15,874	4 956,43	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			109,64	)*1,15	41,86		8,785	367,74	
		в т.ч. зарплата машинистов			64,60	)*1,15	24,66		15,874	391,52	
		Материальные ресурсы			1 151,89		382,43		6,451	2 467,04	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		353,75 ((*0.85))		89,00	4 759,68	
		Сметная прибыль	%		55,00		185,30 ((*0.8))		44,00	2 353,10	
		Затраты труда	чел-ч	87		)*1,15					33,22
402-0083		<i>Исключен</i> Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6									
402-0077		Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	м3	-0,6374	517,90		-330,13		6,451	- 2 129,67	
			кг	564,4	2,07		1168,31		6,451	7 536,75	
							<b>2 113,76</b>			<b>20 311,07</b>	<b>33,22</b>
8	310-3156-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние 156 км (КНАУФ) (186-30 км), класс груза 1. Штукатурка - 32227,75 кг, Грунтовка «Бетоконтакт» - 588,93 кг, сетка - 473,6 кг. Итого: 33290,3 кг.	т	33,29	73,00						
		Эксплуатация машин					2 430,17		8,785	21 349,04	
							<b>2 430,17</b>			<b>21 349,04</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>190 620,38</b>			<b>1 446 348,49</b>	<b>2 202,54</b>

**Итого по локальной смете**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	983 472,37
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	309 744,16
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	153 131,96
ИТОГО	1 446 348,49
ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %	33 266,02
ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ	1 479 614,51
ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%	22 194,22
ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ	1 501 808,73
НДС 18%	270 325,57
ВСЕГО	1 772 134,30

ИСПОЛНИЛ \_\_\_\_\_

ПРОВЕРИЛ \_\_\_\_\_